

Terror w Grecji

RYM, (PAP). Jak donosi grecka agencja demokratyczna, Trybunał Wojskowy w Lamia skazał na śmierć 5 partyzantów greckich.

W Nawalla (Macedonia) rozpoczął się 13 bm, proces przeciwko 47 działaczom demokratycznym.

Ateny

przygotowują grunt do nowych wystąpień antydemokratycznych

PARYŻ, (PAP). Grecka agencja prasowa EAM donosi, że w prasie ateńskiej opublikowano komunikat rządowy, stwierdzający, iż w Salonikach odkryto spisek komunistyczny.

W kołach demokratycznych stolicy wyraża się przekonanie, że wiadomość tę zmyślono dla usprawiedliwienia nowej akcji przeciwko elementom demokratycznym. Przypomina się, że w lipcu tego roku pod pozorem wykrycia spisku antyrządowego w Atenach, aresztowano w ciągu 24 godzin 15 tys. demokratów, których następnie deportowano na wyspy na morzu Egejskim.

Nadużycia greckiego reżimu

LONDYN, (PAP). Grecka agencja demokratyczna donosi, że władze rządowe powołały ostatnio do ewakuacji demokratycznych oficerów rezerwy. Wszystkich oficerów, którzy się zameldowali, zesłano natychmiast do wojskowego obozu koncentracyjnego na wyspie Makronisos.

Amerykanie chcą ściśle kontrolować finanse greckie

ATENY, (PAP). Szef Misji Amerykańskiej w Grecji — Griswold, skierował do premiera rządu greckiego Sofolisa pismo, w którym nalega na przeprowadzenie Tuleko idących oszczędności i nie czynienia wydatków bez uzgodnienia ich z Misją Amerykańską. Griswold stwierdza, że fundusze uzyskane ze sprzedaży towarów dostarczonych przez Stany Zjednoczone powinny być umieszczane na specjalnym koncie. Rzecznik amerykański będą ściśle współpracować z władzami greckimi w dziedzinie administracji finansowej ministerstw spraw wojskowych, marynarki i lotnictwa i będą czuwać nad tym, żeby wydatki nie przekraczały prelimitarza budżetowego.

Wyrok w procesie hitlerowców austriackich

WIENIĘ, (PAP). Brytyjski sąd wojskowy w Grazu skazał na karę śmierci 5 hitlerowców austriackich, oskarżonych o zamordowanie w marcu 1945 roku w obozie koncentracyjnym w Styrii — 26 Żydów. Skazanym przysługuje prawo odwołania się od wyroku do komendanta brytyjskiego w Austrii generała Gallowaya.

Statek z nielegalnymi imigrantami zbliża się do wybrzeży Palestyny

JEROZOLIMA, (PAP). Ze źródeł wiarygodnych informują, iż do wybrzeży Palestyny zbliża się statek, wiozący 1000 nielegalnych imigrantów żydowskich. Przewidywane w piątek wieczorem lub sobotę jedyną marynarkę brytyjską zatrzymają ten statek.

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III. Nr 312

LUBLIN
NIEDZIELA 16
LISIOPAD 1947
DZIŚ 8 STRON
CENA 3 ZŁ

Mikołajczyk ukrył ważny dokument rządu angielskiego który przyznaje Polsce prawa do Ziemi Zachodnich

Sprawozdanie Specjalnej Komisji Sejmowej

WARSZAWA, (PAP). — W dniu 15 b. m. odbyło się 21 plenarne posiedzenie Sejmu Ustawodawczego z jednym punktem porządku dziennego — sprawozdaniem Specjalnej Komisji do zbadania sprawy ucieczki posła Mikołajczyka i towarzyszy. Sprawozdanie Komisji, przedstawione przez posła Kliszkę wywołało duże wrażenie na całej Izbie. Po wyjaśnieniu politycznego tła motywów ucieczki opartym na przesłuchaniu 24 posłów i działaczy PSL oraz jednego z uciekinierów posła Bryji, jak również po zaznajomieniu się z wyjaśnieniami ministra Bezpieczeństwa Publicznego Radkiewicza w sprawie przebiegu śledztwa — komisja stwierdziła, że Mikołajczyk uciekł w przewidywaniu, że zostanie usunięty z kierownictwa legalną drogą przez władze PSL, że uciekł na zlecenie wrogich Polsce czynników zewnętrznych, że dla nadania ucieczce większej wagi i niepozostawienia w kraju ludzi wtajemniczonych namówił do ucieczki i innych, że otrzymywał fundusze z obcych źródeł i wreszcie — co wywołało największe wrażenie na sali — że kierując się obcymi interesami ukrył przed ogółem ważny dokument, w którym rząd angielski jeszcze w 1944 roku potwierdził prawa nowej Polski do granic zachodnich. W wyniku tych prac komisja wystąpiła z wnioskiem o pozbawienie Mikołajczyka mandatu poselskiego jak również i obywatelstwa polskiego, Korbońskiego o pozbawienie mandatu oraz o wyrażenie przez sejm zgody na wydanie posła Bryji władzom rządowym.

(W numerze jutrzejszym podamy pełny tekst sprawozdania Komisji).

KLASA ROBOTNICZA FRANCJI potępia plan Marshalla

90% członków CGT popiera stanowisko komunistów

W Paryżu zakończyły się obrady komitetu CGT. Podczas dyskusji zarysowały się dwie grupy, a mianowicie większość, popierająca pierwszego sekretarza generalnego CGT Frachona (komunista), oraz mniejszość która okazała poparcie 2-mu sekretarzowi CGT — Jouhaux (specjalista).

Jouhaux wypowiedział się za przyjęciem pomocy amerykańskiej, choć zastrzegł się, że nie powinna ona ograniczać niepodległość Francji.

Frachon w odpowiedzi swej zaznaczył, że nikt nie jest przeciwny pomocy kredytowej z granicy. Ale czy plan Marshalla — zapytuje mówca — ma na celu pomoc dla Europy? Plan ten zmierza do rozciągnięcia panowania trustów amerykańskich na cały świat.

Potwierdził to dobitnie senator Bridges, który udziela dyrektyw rządowi francuskiemu, uzależniając pomoc amerykańską od wykonania tych instrukcji.

Frachon zaatakował również rząd francuski, za to, że nie stawia oporu wobec presji amerykańskiej.

Kończąc swe wystąpienie, Frachon zaznaczył, że ci, którzy wydają Francję na łup Ameryki, kierują się pobudkami klasowymi. Obawiała się bowiem

indus francuskiego i szukając pomocy, oddają się na łaskę i niełaskę Ameryki.

Następnie odbyło się głosowanie w sprawie stosunku CGT do planu Marshalla. Stanowisko Frachona uzyskało poparcie 857 delegatów, podczas gdy za wnioskiem Jouhaux głosowało 127 osób.

Na konferencji opracowano plan gospodarczy, który zostanie przedstawiony rządowi. Plan ten został przyjęty 832 głosami przeciwko 101.

W końcu postanowiono utrzymać jedność CGT i nie dopuścić

do rozbitcia tej organizacji. Za wnioskiem w tej sprawie głosowało 860 delegatów, podczas gdy 124 wstrzymało się od głosowania.

CGT skieruje manifest do francuskiej klasy robotniczej

PARYŻ (PAP). Na Konferencji Komitetu Krajowego CGT uchwalono zwrócić się z manifestem do klasy robotniczej Francji.

Jouhaux w imieniu mniejszości wysunął propozycję skierowa-

Przemysł papierniczy wykonał z nadwyżką październikowy plan produkcji

ŁÓDŹ, (PAP). Według danych orientacyjnych polski przemysł papierniczy również w miesiącu październiku br. wykonał w większości działów plan produkcji ze znaczną nadwyżką. I tak w produkcji celulozy siarczynowej wykonano plan w 110%, celulozy natronowej w 121% i w produkcji papieru plan wykonano w 110,4%, dostarczając na rynek o 650 ton papieru więcej niż we wrześniu br.

Przetwórczy przemysł papierniczy wykonał w październiku br. przeszło 8 milionów zeszytów i brulionów dla szkół oraz 33 miliony wszelkiego rodzaju kartonów dla Polskiego Monopolu Tytoniowego.

Przed strajkiem generalnym w Marsylii Karabiny maszynowe na ulicach miasta

PARYŻ, (PAP). 100 tysięcy pracowników strajkuje w Marsylii. Strajk objął wszystkich robotników doków portowych, marynarzy, pracowników izby handlowej i zakładów aprowizacyjnych oraz znacznej części metalowców, robotników przemysłu chemicznego i budowlanego. Na Gieldzie Pracy odbywały się zebrania poszczególnych związków zawodowych, omawiających możliwość proklamowania strajku generalnego.

W godzinach popołudniowych odbył się manifestacyjny pogrzeb działacza młodzieży republikańskiej Voullana, zamordowanego podczas zajść. Port marsylski jest całkowicie unieruchomiony. 3 tysiące pasażerów zatrzymało się w mieście.

Prezydent departamentu Bouches du Rhone zgromadził w Marsylii poważne siły policji, sprowadzone z

W mieście z ożywieniem komentuje się fakt odwołania przez prefekta trzech kompanii gwardii lotnej, które, mimo rozkazów, nie zaatakowały manifestantów.

Socjalistyczna federacja departamentu Bouches du Rhone uchwaliła rezolucję, w której domaga się „natychmiastowego rozwiązania kompanii gwardii lotnej, które sympatyzowały z manifestantami”.

PARYŻ, (PAP). Jak informują, po zajęciach w Marsylii, w ciągu jednego dnia do Unii Młodzieży Republikańskiej wstąpiło 300 nowych członków.

Doc. Dr Aleksander Goldschmied
Lekarz Naczelny Org. Pom. Lek.

O stanie zdrowotnym Młodzieży Akademickiej i opiece nad nim

Ostatnia wojna wraz z okresem okupacji, niedożywiania, złych warunków bytowania, ustawicznymi wstrząsami psychicznymi odbiła się fatalnie na zdrowiu młodzieży. Stwierdzają to przeprowadzane masowe badania młodzieży akademickiej i kandydatów na słuchaczy szkół wyższych. Z przykrością należy stwierdzić, że duża część młodzieży dotknięta jest gruźlicą w różnych okresach. Często stwierdza się też chorobę niedorozwoju fizycznego. Jest rzeczą jasną, że ochronić zdrowie młodzieży, umożliwić jej ukończenie studiów i rozpoczęcie samodzielnej pracy, a tym samym zapewnić Państwu wykwalifikowanych pracowników, można jedynie przez stałe prowadzenie akcji, idącej w dwóch kierunkach. Jeden kierunek ma na celu poprawę bytu studentów. Drugi — opiekę nad zdrowiem młodzieży. Opiekę tę sprawuje Organizacja Pomocy Lekarskiej dla Młodzieży Akademickiej.

Podobnie jak we wszystkich miastach uniwersyteckich pracuje również i w Lublinie Organizacja Pomocy Lekarskiej. Obejmuje ona wszystkich studentów lubelskich szkół akademickich (Uniwersytet M. C. Skłodowskiej i KUL). Zadaniem jej jest udzielanie pomocy lekarskiej, jak również akcja zapobiegawcza.

Organizacja Pomocy Lekarskiej prowadzi Przychodnię Ogólną, Przychodnię Przeciwgruźliczną, poza tym udziela porad lekarskich w zakresie wszystkich specjalności, posiłkując się wszelkimi osiągalnymi w Lublinie badaniami dodatkowymi (Rentgen, analizy lekarskie). Porady udzielane są bezpłatnie. Z naciskiem należy podkreślić, że Organizacja Pomocy Lekarskiej w Lublinie, jako jedyna w Polsce pokrywa dotąd w 100% wszelkie świadczenia, konieczne dla cho-

rego słuchacza, a więc zabiegi, pobyt w szpitalu, leczenie fizykalne oraz leki. Przez pewien czas Organizacja wysyłała również na swój koszt płucno - chorych studentów do Sanatoriów, obecnie funkcję tę przejął Wojewódzki Urząd Zdrowia. Dla przykładu podam, że w październiku br. wydano na leki zł. 89.302, a szpitalom wypłacono kwotę zł. 145.866 Z drobne tego przykładu widać, że opieka zdrowotna nad młodzieżą pochłania duże sumy. Część wydatków pokrywa Ministerstwo Zdrowia i Min. Oświaty. Dzięki tym subwencjom możliwe by-

ło uruchomienie Organizacji i częściowe urządzenie Przychodni Przeciwgruźliczej. Część dochodu zawdzięcza Organizacja wkładom studenckim. Pozą tym Organizacja otrzymuje subwencje z Tow. Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych oraz dary od Organizacji Społecznych. Pewna część funduszy, zebranych w czasie Tygodnia Akademika zasili również kasy Organizacji.

Od wyników Tygodnia Akademika zależy w dużej mierze, czy Organizacja będzie mogła spełniać swoje zadania w tak szerokim jak dotychczas zakresie.

LIPSKI LAS

Las głęboki, las ciemny.
Ścieżka, którą nikt już nie chodzi
Staw i ciepłe słońce jesienne
Złota żabką się huśta na wodzie.

Tam polana. A po tym znów chaszcze,
mała rzeczka, zarośla i trawy.
Pod tym drzewem ścielili swe płaszcze
partyzanci wróciwszy z wyprawy.

Każdy dąb, każda brzołka i sosna
opowiadziałyby wiele...
Babie lato na drzewach, jak krosnach,
Krzął liście jak złote motyle.

Jest w tym lesie ogromna cisza,
pochylona, przyklekła nad grobem,
w którym spoczą partyzant „Grisza”
w którym leży partyzant „Gołab”.

Blask pocisków zastygł w kolorze kwiatu
Klon na grób kładzie swe palce.
Nie ma napisu, że ginął z rąk katów
jest napis: „Padł w walce”.

W lesie Lipskim dojrzeła legenda,
O stoczonej bitwie nad ranem.
Dumnie szumią potężne dęby,
koło małej wioski Kochany.

WŁADYSŁAW GUŁKOWSKI

Zamość

2 wyroki śmierci

Sąd Okręgowy w Zamościu rozprawił ostatnio sprawę przeciwko dwóm zbrodniarzom hitlerowskim. Na ławie oskarżonych zasiedli: Szulca, były gestapowiec z Zamościa i Adalbert Berninger, kierownik obozu w Klemensowie.

Szulca karierę gestapowca rozpoczął od 1935 r. Na terenie Polski znalazł się w dniu 2 września 1939 r. Od miesiąca października 1939 r. Szulca „działał” w Zamościu.

Z zeznań świadka, ob. Leszczuka, mieszkańca m. Zamościa, który został aresztowany przez Szulca w dniu 39 r. wyszły na jaw bestialskie metody postępowania Szulca względem Polaków, jak bicie gumą, do-

350.000 zł. dla uczącej się młodzieży

Na ostatnim posiedzeniu prezydium Powiatowej Rady Narodowej rozdzielono 350.000 zł. przeznaczonych na stypendia dla uczącej się młodzieży Szkół Średnich Ogólnokształcących. Pieniądze dla młodzieży rozdzielane są na wnioski dyrektorów poszczególnych zakładów oraz podania indywidualne.

utruty przytomności podczas badań, przywiązywanie ofiar do ściany w piwnicach, bicie kijami po plecach, wieszanie ofiar głową w dół.

Oskarżony Szulca skazywał ofiary na rozstrzelanie w Rotundzie, wy czytując nazwiska na stracenie, co zeznał św., ob. Szymański mieszkaniec m. Zamościa.

Z zeznań św. mec. Garfinkla, który w tym czasie był obecny dowiedziano się o wyrafinowaniu i chy-

trości Szulca, który pobierał kontrybucję od Żydów.

Nie mniejsze zbrodnie ciążyą na Berningerze.

Obaj zbrodniarze zostali skazani na karę śmierci.

Nowy sztandar otrzyma W. ?

Z inicjatywy Powiatowej Rady Narodowej w Zamościu ufundowany został nowy sztandar dla 8 P. Plechoty. Sztandar ten ufundowało społeczeństwo m. Zamościa.

Wkrótce nastąpi uroczyste wręczenie sztandaru.

460.959 zł. na Odbudowę Warszawy

Miejski Komitet Obywatelski Od budowy Warszawy w Zamościu w czasie od dnia 1. X. 47 r. uzyskał następujące kwoty na rzecz Odbudowy Warszawy.

Przeprowadzono dwie zbiórki uliczne, które dały 35.281 zł. Z dobro-

wolnych ofiar uzyskano gotówką 77.901 zł., z innych źródeł 80.372 zł. Dotychczas w ciągu dwu miesięcy, w wyniku prac Miejskiego Kom. Odbudowy Warszawy uzyskano ogółem 460.959 zł.

Kombinacje mieszkaniowe są nieopłatne

Ob. Kubina Marianna, zamieszkała w Zamościu przy ul. Mieczarskiej 1 m. 11 wyjeżdżając na Zachód odstąpiła swoje mieszkanie ob. Baranowej za sumę 15.000 zł. Sprawa niniejsza znalazła się w Delegaturze Komisji Specjalnej w Zamo-

ściu, która przekazała ją do prokuratora Sądu Okręgowego.

Sytuacja mieszkaniowa na terenie m. Zamościa jest ogromnie ciężka, podobne machinacje utrudniają życie mieszkańcom dla świata pracy.



Aktualne zagadnienia

„Narada informacyjna 9 partii”

(Wydawnictwo czasopisma „Nowe Drogi”)

Nakładem wydawnictwa czasopisma „Nowe Drogi” ukazała się broszura zawierająca niektóre materiały tryjące narady 9 partii. Znajdujemy tam przemówienie tow. Wiesława na plenarnym posiedzeniu KC PPR oraz na wspólnym posiedzeniu KC PPR i CKW PPS. W broszurze znajduje się również referat wygłoszony przez tow. Zdanowa sekretarza KC Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) na naradzie 9 partii. Znajdują się również wypowiedzi sekretarzy niektórych partii robotniczych. Materiał niezwykle ciekawy i zapoznania się z nim konieczne dla każdego działacza robotniczego, a w szczególności dla aktywistów naszej Partii. Nie sposób jest w artykule omówić wszystkie zagadnienia teoretyczne, polityczne i gospodarcze zawarte we wszystkich referatach. Szczególnie ciekawym jest referat tow. Wiesława wygłoszony na naradzie 9 partii p. t. „Polska Partia Robotnicza w walce o utrwalenie demokracji ludowej”. W referacie tym tow. Wiesław daje obraz naszej drogi, polskiej drogi do socjalizmu.

„Przemiany ustrojowe dokonane zostały w Polsce na drodze pokojowej tj. bezkrwawej rewolucji. Nie oznacza to jednak, że bez walki i bez ofiar. Przeszły okres bardzo ostrej walki klasowej, przejawiającej się przede wszystkim w dywersji zbrojnej faszystowsko reakcyjnego podziemia. W walce z bandami i od skrytobójczych kul faszystów straciłmy po dzień dzisiejszy 14 tysięcy 876 ludzi przeważnie członków naszej Partii. Dywersja zbrojna reakcji została już przez nas zasadniczo złamana chociaż jeszcze nie wyrwana ze wszystkich korzeniami po dzień dzisiejszy”.

I dalej: „Polska pokojowa droga przemian społecznych i polska rewolucja dokonana i dalej dokonywana się w ramach prawa, bynajmniej nie oznaczają jakiegoś nieznanej marksizmowi idylli klasowej lecz zawierają w sobie ostrą i krwawą walkę klasową”.

W dalszym ciągu swojego referatu tow. Wiesław daje charakterystykę gospodarki polskiej, omawia wszystkie znajdujące się w niej elementy, nakreśla perspektywę rozwoju i do czego dąży nasza Partia w zagadnieniach gospodarczych państwa.

„W ten sposób najogólniej ujęta linia generalna naszej Partii sprowadza się do kursu na okiełznanie elementów kapitalistycznych, poddanie ich kontroli państwowej, przekształcenie ich w swoiste elementy państwowe kapitalistyczne w warunkach państwa demokracji ludowej”.

Ciekawą jest ocena tow. Wiesława perspektyw realizacji planu gospodarczego trzy letniego, odbudowy gospodarki polskiej. Mimo trudności, na które napotykał Rząd w związku z suszą i nieurodzajem to jednak pierwsze półroczne 1947 r. wska-

zuje na to, że realizacja planu odbywa się pomyślnie. Jakie przyczyny złożyły się na to, że mimo tych wielkich trudności plan trzyletni ma wszelkie perspektywy realizacji. Przyczyną jest wedle tow. Wiesława szerokie wykorzystanie wszystkich rezerw tkwiących w naszej gospodarce i wykorzystanie entuzjazmu pracy klasy robotniczej.

Tow. Wiesław ocenia również szczegółowo rozwój gospodarki narodowej w latach 1945 — 1947, rozwój realny płac robotniczych, realizację reformy rolnej i spolszczenia Ziemi Odzyskanych. Co jest najbardziej charakterystyczną cechą stosunków politycznych w Polsce?

„Najbardziej charakterystyczną cechą stosunków politycznych w Polsce jest przodownictwo klasy robotniczej w życiu narodu oraz wybitna rola Polskiej Partii Robotniczej w Bloku Stronnictw Demokratycznych. Doszliśmy do tego przez zorganizowanie jednolitego frontu klasy robotniczej i przez współpracę z Polską Partią Socjalistyczną. Jednolity front robotników i współdziałanie PPR i PPS są najważniejszymi elementami rozwojowymi polskiej drogi do socjalizmu”.

Tow. Wiesław omawia w czym realnie przejawia się współpraca między partiami robotniczymi, jakie konkretne organizacyjne formy przybiera.

Mimo tych osiągnięć bezsprzednych władzy ludowej w Polsce zbyt niemiernym optymizmem byłoby stwierdzenie, że nie ma już w Polsce żadnych sił wstecznych, które chciałyby ją zepchnąć z obranej drogi. „Reakcja ma jeszcze w Polsce wiele pozycji” — stwierdza tow. Wiesław. Dużo jeszcze jest do zrobienia szczególnie na wyższych i średnich szczeblach naukowych w kierunku przeobrażenia nawiązania inteligencji polskiej do obecnej rzeczywistości.

„Nadbudowa kulturalna stara całkowicie nie pasuje do obecnego zmienionego ustroju społecznego. Na świat dawności szerszych mas ciąży stara i wroga ideologia i stare konserwatywne przyzwyczajenia”.

Tow. Wiesław omawia również szczegółowo zagadnienie rozbudowy partii i zagadnienie polityki zagranicznej Polski Ludowej.

„Walka klasowa tocząca się w każdym kraju poza Związkiem Radzieckim — najwyraźniej przerasta w walkę dwóch światów, walkę obozu imperialistycznego z obozem antyimperialistycznym. Taki jest nasz punkt widzenia. A jeśli tak jest to tym bardziej potrzebna i konieczna jest wymiana doświadczeń marksistowskich partii robotniczych poszczególnych krajów oraz skonfrontowanie wzajemnych myśli w celu zastosowania najlepszej metod i najstosniejszej taktyki dla pokonania reakcji we własnym kraju i dla pokrzyżowania reakcji światowego imperializmu”.

Niedziela
16
LISTOPADA
Edmunda
Wschód słońca 6.47
Zachód słońca 15.52



POGOTOWIE RATUNKOWE
tel. 22-73

STRAŻ POŻARNA:
tel. 11-11

KOMENDA MIASTA M. O.:
tel. 23-83

DYŻURY APTEK:

Dziś dyżurują następujące apteki:
Kallnowszczyzna 44, Krak. Przedm.
26, Zamojska 23.

**Radiowy Festival
Muzyki Słowiańskiej**

Niedziela, 16. XI. 47 r.
10.00 Muzyka rosyjska utwory Czajkowskiego, 12.05 Transmisja Katowice, poranek symfoniczny w wykonaniu orkiestry symfonicznej Państwowej Filharmonii w Katowicach pod dyr. Wł. Ormickiego i Ireny Lewińskiej — sopran, 16.00 Transmisja z Pragi Czeskiej pt. „Czechosłowacja śpiewa dla Polski”. 17.00 Muzyka rosyjska V-ta symfonia Szostakowicza. 18.00 Transmisja z sali Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego koncertu jugosłowiańskiego chóru radiowego z Belgradu dyr. Swetolik Pascon. 19.15 Współczesna muzyka polska. Symfoniczna ork. Pol. Radia dyr. Grzegorz Fitelberg i solistka Eugenia Umińska — skrzypce.

Recital fortepianowy Wł. Kędry

Dziś w niedzielę o godzinie 19 wiecz. w sali Towarzystwa Muzycznego odbędzie się recital fortepianowy Władysława Kędry ostatni przed jego wyjazdem za granicę. Bilety do nabycia w Sekretariacie Towarzystwa Muzycznego od godziny 10—13 i od 15 (Kapużyńska 7, II piętro).

Dokąd

dzisiaj idziemy

KINA

APOLLO: Admiral Nachimow.

BALTYK: Pepita Jimenez.

RIALTO: Carje kłamie.

Pocz. w dni powsz. godz. 15, 17, 19

Pocz. w niedziele i święta: godz. 15, 17, 19.

TEATR MIEJSKI

O godz. 19.30 — Człowiek, który szukał śmierci.

TEATR MUZYCZNY

im. Żołnierza Polskiego

„Wesela Wdówka” operetka Lehara w trzech aktach.

RADIOTECHNIK

poleca:

lampy radiowe wszelkich typów, elektrolity, opory, kondensatory paddingowe
Katowice, Mikołowska 17
tel. 338-82

SPROSTOWANIE

W związku z naszą notatką, która ukazała się dnia 15-go bm. pt. „Nielubna robota”, proszeni jesteśmy o sprostowanie, że powyższe roboty na ulicy Skłodowskiej i Narutowicza prowadzone nie przy wymianie kabli telefonacyjnych, lecz przy kablach elektrycznych.

Znaleźli garbnik — stracili wolność

Z magazynu garbarni „Brickmana” w Lublinie, zalkły w tajemniczy sposób dwa worki garbnika.

Garbnik jest obecnie rzeczą niezmiernie cenną. Zapotrzebowanie nań jest wielkie i pokrywamy je prawie wyłącznie w drodze importu zagranicznego.

Dobrze o tym wszystkim wiedział magazynier garbarni, Wójtowicz Jan, zam. przy ul. Bychawskiej 16, lecz

mimo to zaniedbał swoje obowiązki, co umożliwiło nieznany sprawcom dokonać kradzieży garbnika.

Jak się okazało garbnik ten został nabyty od złodziei przez Borowicza Józefa, zam. Krak. Przedmieście 20. Wójtowiczem i Borowiczem sądzono się Delegatura Komisji Specjalnej, skazując pierwszego na pół roku, drugiego na 2 lata obozu pracy.

Wieczór poezji rosyjskiej w TUR-rze

Dnia 8. XI. 47 r. w świetlicy TUR odbył się „Wieczór poezji rosyjskiej” w wykonaniu uczennic i uczniów Gimnazjum i Liceum TUR-u. Wieczór był przygotowany przez dyrektora Gimnazjum ob. Józwiakowskiego i nauczycielkę języka rosyjskiego ob. Janukowską Ludomiłę. Sala była wypełniona publicznością. Obecni byli również przedstawiciele władz szkolnych, Tow. Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, członkowie Zarządu TUR i

rodzice uczniów. Program wieczora był przygotowany bardzo starannie i stał na wysokim poziomie. Na program złożyły się dzieła Puszkina w oryginale i tłumaczeniu, a więc wiersze „Zimowa Droga”, urywek z poematu Jewgienij Oniegin, „Kaukaz”. Odczytane były również urywki z dzieł Lermontowa, Majakowskiego i Gogola. Wszystkie wiersze, recytacje i referaty wygłoszone były przez uczniów klasy 4 i 3 Gimnazjum TUR.

Komunikat TUR

Wydział Odczytowo - Propagandowy Zarządu Głównego TUR-u komunikuje, że począwszy od dnia 20. XI. w każdy czwartek w godzinach 20.50 do 21 w ramach audycji oświatowych

TURu transmitowane będą w zasięgu ogólnopolskim pogadanki dr W. Lukaszewicza pod ogólnym tytułem „Rozważania nad Wielką Rewolucją Francuską”.

Przedstawienie dla dzieci

W dniu 16. XI. 47 r. w Domu Żołnierza (Teatr Muzyczny) o godzinie 12 odbędzie się przedstawienie dziecięcej „Opustoszała Klasa” i „Wśród Kras-

nołudek”, urządzone przez dzieci Powiatowego Komitetu Opieki Społecznej.

„Eternit”

Dysponujemy materiałami eternitowymi (styty faliste i gładkie)

Sprzedaż odbywa się wagonowo i detalicznie
CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
Oddział w Lublinie, ul. Kościuszki 3

„LUBAN - WRONKI”
Przemysł Ziemniaczany
w Lublinie, Betonowa 5 — tel. 26-75
Zakupuje każdą ilość ziemniaków przemysłowych

OGŁOSZENIE

Wojewódzki Wydział Zdrowia podaje do wiadomości Obywateli pozostających w zawodzie techniczno - dentystrycznym, że do dnia 25 listopada br. w terminie prekluzyjnym muszą dopełnić obowiązków wynikających z Dekretu o wykonywaniu czynności techniczno - dentystrycznych z dnia 5. VII. 46 r. Dz. U. Nr 27 z 1947 r., poz. 104), oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 sierpnia 1947 r. (Dz. U. Nr 55, poz. 301 z 1947 r.).

Naczelnik Wydziału Zdrowia
(—) Dr Wł. Kwit

MIESIĄC NISKICH CEN

tylko od 10. XI. do 10. XII. 1947 r.

we wszystkich sklepach
CENTRALI HANDLOWEJ

Nota

pod zarządem państwowym

Centrali Zbytu Przem. Skórzanego

Zniżka od 10—40 procent

204 K

Kino „APOLLO” WKRÓTCE!

LON CHANEY (jun.)
BETTY FIELD

oraz znany aktor z filmów egzotycznych
CHARLES BICKFORD

w dramacie psychologicznym
nowej amerykańskiej produkcji

„MYSZY I LUDZIE”

Wytwórnia: „United Artists” Produkcja: Sherowera
Eksploatacja: „Film Polski”

2010

OGŁOSZENIE

DOZÓR CMENTARZA RZYMSKO - KATOLICKIEGO W LUBLINIE podaje do wiadomości osób zainteresowanych że groby czasowe ziemne z lat 1925, 1926 i 1927 będą obecnie przekopane pod powtórne grzebanie zmarłych zgodnie z ustawą o chowaniu zmarłych z dn. 17.III.1932 r. Dz. U.R.P. Nr. 35, poz. 359.

Dozór Cmentarza Rzymsko - Katolickiego
w Lublinie

1999 K.

Ogłoszenie

Na podstawie § 51 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6. XII. 1932 r. wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu o sporządzaniu i ustalaniu budżetów związków komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 11/33, poz. 71), po dają do wiadomości, że preliminarz budżetu dodatkowego gminy m. Lublina na rok 1947 zostanie wyłożony do publicznej wiadomości od dnia 17 listopada 1947 r. na przeciąg dni 7-miu.

Płatnicy danin komunalnych mogą w godzinach urzędowych dla interesantów, przeglądać preliminarz w gmachu Zarządu Miejskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 78, pokój Nr. 8 i wnosić zarzuty i zastrzeżenia.

Prezydent Miasta

(—) T. JAROSZ

2013 K.

Zakłady Państwowego Monopolu Spirytusowego w Lublinie ogłaszają przetarg na sprzedaż około 20.000 butelek typu niemonopolowego po winie i likierach pojemności 0,75 — 0,7 — 0,5 — 0,25 ltr.

Oferty z podaniem ceny jednostkowej składać należy do dnia 1.XII. 47 r. w Sekretariacie Zakładów w Lublinie przy ul. Melgiewskiej 9.

Butelki oglądać można codziennie w godzinach od 7 do 15 na terenie Zakładów.

Dyrekcja Zakładów zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na wysokość zaoferowanej ceny.

Dyrekcja Zakładów P. M. S.
w Lublinie

1946 K.

NAUKA

ABSOLWENTKA londyńskiego Pittman's Collego udziela lekcji angielskiego. Informacje: tel. 29-17 po 3-ej. 2005 G.

PRACA

DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH w Lublinie zatrudni natychmiast kilku pracowników z wyższym i średnim wykształceniem niemieckim. Zgłoszenia kierować do Biura Personalnego (Dział Obsad) DOKP w Lublinie ul. Bernardyńska nr. 13. 2012 K.

KUPNO — SPRZEDAŻ

SAMOCHODY: 1 z motorem Diesla, Ford trzytonowy oraz Dodge. sprzedaje Spółdzielnia Rolniczo - Handlowa, Lublin, ul. Krak. Przedm. 68. 1961 G.

